[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 28 апреля 2022 года № 42
О внесении изменений в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 31.01.2012 №6 «Об утверждении Положения «О размерах и порядке оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования «Город Льгов» Курской области"
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2004 года N79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Законом Курской области от 11 декабря 1998 года N35-ЗКО "О статусе глав муниципальных образований в Курской области", Постановлением Администрации Курской области от 12.04.2022 №418-па «О повышении утвержденных нормативов формирования расходов органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области, Уставом муниципального образования "Город Льгов" Курской области Льговский Городской Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 31 января 2012 года N 6 «Об утверждении Положения «О размерах и порядке оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования «Город Льгов» Курской области»:
1.1. В раздел II. Денежное вознаграждение членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, внести следующие изменения:
- дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3.  Главе города Льгова при наличии средств, предусмотренных на эти цели при планировании фонда оплаты труда, либо в пределах сложившейся экономии фонда оплаты труда, производятся компенсационные и другие выплаты, к которым относятся:
-    премия (за квартал, полугодие, год);
-    материальная помощь;
-    денежное поощрение.»;
- дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Решение о выплате и размере премии Главе города Льгова за квартал, полугодие, год оформляется постановлением Льговского Городского Совета депутатов на основании ходатайства, с учетом отработанного времени.»;
- дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Материальная помощь Главе города Льгова выплачивается в размере до 30% денежного вознаграждения в особых случаях (юбилейные даты 50, 55, 60 лет со дня рождения); в случае продолжительной болезни; в случае возникновения чрезвычайной ситуации (причинения вреда имуществу в результате пожара, кражи, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств); в случае смерти близких родственников (супруги, родители, дети). Решение о выплате материальной помощи главе города Льгова оформляется  распоряжением Администрации города Льгова Курской области на основании подтверждающих документов.»;
- дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Главе города Льгова может выплачиваться денежное поощрение в связи с награждением Государственными наградами, наградами Курской области, почетными грамотами в размере, определенном федеральными, региональными, муниципальными нормативными актами. Решение о выплате денежного поощрения главе города Льгова оформляется распоряжением Администрации города Льгова Курской области на основании подтверждающих документов.».
- дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:
«2.7. Председателю Ревизионной комиссии города Льгова устанавливается денежное вознаграждение согласно приложению N 1.1.»;

- дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Денежное вознаграждение председателю Ревизионной комиссии подлежит индексации в соответствии с законодательством Российской Федерации, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;

- дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9. Председателю Ревизионной комиссии города Льгова при наличии средств, предусмотренных на эти цели при планировании фонда оплаты труда на текущий год, либо в пределах сложившейся экономии фонда оплаты труда, производятся компенсационные и другие выплаты, к которым относятся:
-    премия (за квартал, полугодие, год);
-    материальная помощь;
-    денежное поощрение.»;
- дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. Решение о выплате и размере премии Председателю Ревизионной комиссии города Льгова за квартал, полугодие, год оформляется постановлением Льговского Городского Совета депутатов на основании ходатайства, с учетом отработанного времени.»;
- дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:
«2.11. Материальная помощь Председателю Ревизионной комиссии города Льгова выплачивается в размере до одного минимального размера оплаты труда в особых случаях (юбилейные даты 50, 55, 60 лет со дня рождения); в размере до двух минимальных размеров оплаты труда - в случае продолжительной болезни,  в случае возникновения чрезвычайной ситуации (причинения вреда имуществу в результате пожара, кражи, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств), в случае смерти близких родственников (супруги, родители, дети). Решение о выплате материальной помощи Председателю Ревизионной комиссии города Льгова оформляется  распоряжением Льговского Городского Совета депутатов на основании подтверждающих документов.».
- дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:
«2.12. Председателю Ревизионной комиссии города Льгова может выплачиваться денежное поощрение в связи с награждением Государственными наградами, наградами Курской области, почетными грамотами в размере, определенном федеральными, региональными, муниципальными нормативными актами. Решение о выплате денежного поощрения Председателю Ревизионной комиссии города Льгова оформляется распоряжением Председателя Ревизионной комиссии города Льгова на основании подтверждающих награждение документов.».
1.2. Дополнить Положение "О размерах и порядке оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования "Город Льгов" Курской области, утвержденному Решением Льговского Городского Совета депутатов от 31 января 2012 г. N 6 «РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ЛЬГОВ" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» приложением 1.1., прилагается.
1.3.  В раздел III. Оплата труда муниципальных служащих, внести следующие изменения:
- пункт 3.14. изложить в новой редакции:
«3.14. За счет средств фонда оплаты труда помимо материальной помощи, указанной в пункте 3.13. настоящего Положения, может выплачиваться дополнительная материальная помощь в размере до двух минимальных размеров оплаты труда в случае продолжительной болезни,  в случае возникновения чрезвычайной ситуации (причинения вреда имуществу в результате пожара, кражи, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств), в случае смерти близких родственников (супруги, родители, дети). Конкретный размер материальной помощи определяется представителем нанимателя на основании подтверждающих документов.»;

- абзац второй, третий пункта 3.18. изложить в новой редакции:
« - в связи с награждением Государственными наградами, наградами Курской области, почетными грамотами в размере, определенном федеральными, региональными, муниципальными нормативными актами, решение о выплате единовременного поощрения принимается представителем нанимателя работодателя на основании подтверждающих документов;

- при поощрении в связи с юбилейными датами (50 лет, 55 лет, 60 лет) - в размере до одного минимального размера оплаты труда;».

2. Решение  вступает  в силу со дня его официального  опубликования.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов

Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области

А.С. Клемешов
Приложение № 1.1.
к Положению "О размерах и порядке
оплаты труда выборных должностных лиц
и муниципальных служащих муниципального
образования "Город Льгов" Курской области,
утвержденному Решением
Льговского Городского Совета депутатов
от 31 января 2012 г. № 6
РАЗМЕР
ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ГОРОДА ЛЬГОВА
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (рублей в месяц)

	Председатель Ревизионной комиссии города Льгова
	37708